
 

УНИВЕРЗИТЕТ У ИСТОЧНОМ САРАЈЕВУ 
UNIVERSITY OF EAST SARAJEVO 

МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ ИСТОЧНО САРАЈЕВО 
FACULTY OF MECHANICAL ENGINEERING EAST SARAJEVO 

Вука Караџића 30 71123 Источно Ново Сарајево 
maf@ues.rs.ba 

http://www. ues.rs.ba 
Tel. +387 57 340 847  Faks +387 57 340 847 

 
 

Рачун посебних намјена за високо образовање 555-09000055459-48 Нова банка 
                                                                                 562-099-80950598-34 Развојна банка 

 
 

Број:871/19 

Датум:11.09.2019.године 

 

На основу члана 71. Закона о високом образовању („Службени гласник Републоке Српске“, 

број 73/10, 104/11, 84/12, 108/13, 44/15, 90/16 и 31/18), члана 57. Статута Универзитета у 

Источном Сарајеву, члана 17. Статута Машинског факултета, у складу са чланом 46. 

Правила студирања на првом циклусу на Универзитету у Источном Сарајеву, Наставно-

научно вијеће Машинског факултета, на 17. редовној сједници одржаној 11.09.2019.године, 

доноси 

                                                              О Д Л У К У 

               о прихватању тема завршног рада на првом циклусу студија  са катедре за  

                                 Машинске конструкције и инжењерски дизајн производа                                                        

                                                                       I 

Наставно-научно вијеће Машинског факултета, на приједлог катедре за Машинске 

конструкције и инжењерски дизајн производа , прихватило је списак теме завршних радова 

на првом циклусу студија за текућу годину.  

Прихваћени списак тема: 

 

Наставник: Проф. др Биљана Марковић 

 

1. Развој конструкције стола за полуаутоматизовано МИГ/МАГ заваривање; 

2. Развој конструкције стола за испитивање котљајних лежаја; 

3. Анализа утицаја величине, типа и облика испуне на носивост дијелова добијених 3Д 

штампањем; 

4. Примјена 3Д шатампача и 3Д скенера у процесу реверзибилног инжењерства. 

 

Наставник: Проф. др Мирослав Милутиновић 

 

1. Развој конструкције постоља робота; 

2. Развој конструкције хватаљке робота за цилиндричне дијелове; 

3. Развој конструкције алата за позиционирање аутомобилског браника; 

4. Развој конструкције стола за позиционирање и ослањање дијелова. 

 

                                                                II 

Списак тема биће објављен на огласној табли и интернет страници Факултета. 

                                                                      III 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

Достављено: 

1. Интернет страница Факултета 

2. Огласна табла 

3. Архива сједница вијећа 

4. а/а 

                                                                                                                     Декан 

 

                                                                                                        ________________________ 

                                                                                                        /Доц. др Милија Краишник/ 

mailto:masinski.fakultet@ues.rs.ba

